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PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )

VITI 2013

Pasqyrat jane individuale

Pasqyrat jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2013
Deri 31/12/2013

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare




ALB KORCA 2002

K34004003T

Pasqyre financiare viti 2013

Nr AKTIVET henim Periudha Periudha
Raportuese | Paraardhese
viti 2013 2012

| AKTIVET AFATSHKURTERA
1. - Aktivet monetare 19,645,689 39,027,461
> Banka 2,921,949 33,481,727
> Arka 16,723,740 5,545,734
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 76,746,922 50,382,567
> Kliente per malira , produkte e sherbime 76,077,492 46,883,677
> Debitore , Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 2,100,976
> Tvsh 728,484
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 669,430 669,430
4 - Inventari 6,305,416
> Lendet e para
> Inventar | imet
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gateshme 6,305,416
> Mallra per rrishitje
> Parapagesa per furnizime
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardheshme

Il AKTIVET AFATGJATA 39,992,438 24,334,560
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale
> Toka 5,986,313
> Ndertesa
> makineri e paisje 33,962,007 24,275,736
>Pjese kembimi
pajisje kompjuterike 44 118 58,824
3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata (ne proces)
Totali =
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 136,385,049 120,050,004
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ALB KORCA 2002

Pasqyre financiare per vitin 2013

Nr

PASIVET E KAPITALET

IShenimg

Periudha

Periudha

Raportuese
viti 2013

Paraardhese
2012

Derivatet

1. - Aktivet monetare

2 - Huamarjet

10,000,000

= QOverdraftet financiare

10,000,000

> Huamarjet afatshkurtera

3 - Huate e parapagimet

36,825,884

26,737,060

> Te pagushme ndaj furnitoreve

33,761,943

26,262,943

> Te pagushme ndaj punonjesve

2,285,330

337,948

> Detyrime per Sigurimet shogerore

178,281

111,668

> Detyrime Tatimore per TAP -in

6,000

24,500

> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin

70,038

> Detyrime tatimore per T V SH

524,292

> Detyrime tatimore per tatimin ne burim

> Detyrime ndaj Ortakeve dhe aksionereve

> Dividente per tu paguar

> Debitore e kreditore te tjere

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

5 - Privizionet Afatshkurtera

Il

PASIVET AFATGJATA

1 - Huate afatgjata

> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare

= Bono te kovertushme

2 - Huamarijet te tjera afatgjata

3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 - Provigjonet Afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (I + 11)

KAPITALI

99,559,165

83,312,944

1 - Aksione te pakices

2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)

3- Kapitali aksioner

31,242,978

31,242,978

4 - Primi | Aksionit

5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )

6 - rezervat Statuore

7 - Rezervat L_igjore

8 - rezerva te tjera

9 - Fitime te pashperndara

52,069,966

50,216,087

10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar

16,246,221

1,853,879

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( | + 11 + 1lI)

136,385,049

120,050,004
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ALB KORCA 2002

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres ) 2013
Periudha
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime| raportuese Periudha
Paraardhese
Viti 2013 2012
1| Shitje NETO 128,927,897 104,572,778
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 180,000
3 | Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4 | Materiale te konsumuara 91,642,265 93,553,991
5 | Kostot e punes 7,856,080 5,005,669
Pagat e personelit 6,731,860 4,172,937
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 1,124,220 832,732
& | Amortizimet e cvieresimet 7,159,623 1,627,816
7 | Shpenzime te tjera 3,789,484 2,293,600
8 | TOTALI i shpenzimeve 110,447,452 102,481,076
o 3 | Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 18,480,445 2,271,702
*;:_,-_:.’ 10 | Te:ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara( interesat) - 209,740
IE’; . 11| Terardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
"*‘*E 12 Té,'ardhura e shpenzimet financiare 524,100 24,725
5 ‘12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 95,012 22629
12.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit - -
[ 12.4 Teardhurae shpenzime te tjera financiare
13 | Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 18,051,357 2,059,866
14 | Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 18,051,357 2,059,866
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,805,136 205,987
16 | Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15) 16,246,221 1,853,879




ALB KORCA 2002

Sipas metodes direkte ne Leke

Pasgyra e Fluksit te Parase 2013

Periudha
Nr
raportuese
| |Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
i Paraté e arkétuara nga klientét 106,534,881
iii Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punaonjésve -92,611,752
iv Paraté e ardhura nga veprimtarité
v Interesi | paguar 524,100
i Tatimfitimi | paguar 0
Faraja neto nga veprimtarité e shirytézimit 14,447,228
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese 18,857,104
vii Blerja e kompanisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
viii Blerja e aktiveve afatg_jata materiale 18,857,104
ix Teé ardhurat nga shitja e pajisjeve
% Interesi | arkétuar 85,012
Xi Ortake
Paraja neto e pérdorur né veprimiarité invesiuese
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
pAll Pagesa te tjera
xiil Fagesa te detyrimeve te tjera
xiv Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
XV Dividendg té paguar
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare 106,534,881
l
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -19,381,772
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 39,027,461
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 19,645,689
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Ref.
SHENIMET SHPJEGUESE

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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Shenimet qe shpjeqoing zérat e ndryshém 18 pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKLRTERA

100 Aktivet monetare

Banka
nr Emri | Bankes Monedha Vlera ne ek
| Credins lek 884.531.00
z Credins BUrD 533.340.00
3 Bkt lek .499,939.00
4 Union Bank lek 4133.00
5 Intesa San Paolo lek -
totali 2.921.943.00
arka
nr EMERTI MI Monedha Vlera ne lek
arka lek I6.723,740.00
arka gurn -
arka dollare -
tatali 16.723.740.00

200 [Derivative dhe aktive te mbajtura per treqtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3.00  Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Mignte per malra grodstte dhe shi__ 76077481 ]

Uebitare Kreditore (e fiere

Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur p
Tatimi i vitit ushtr

223.776.00
70.038.00

Tatimi i derdhur teper

Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kalu

1.511.322.00




4,00

a.00

b.0D

7.00

Tvsh

Ie drejta e detyrime ndaj ortakeve

lventari

lende te pare
inventar | imet
prodhim ne proces

produkte te gatshme

mallra per rishitje

Farapagesa per furnizime
Aktive biologjike afatshkurtra

nuk ka
669.430.00

nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka

Aktive afatshkurtra te mbajtura per nuk ka

Parapagime dhe shpenzime te shtyr nuk ka

Shpenzime te periudhave te ardhshr nuk ka

[ AKTIVET AFATGJATA
LO0  Investimet financiare afatajata
200  Aktive afatgjata materiale nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
i Emgrdini Viti rapartues
= Vlera Amortizimi shiess Pakesime Vl.mbztur
I|Taka ] 0 a386313 HRERIKS
2| Ndertess 1] 1] 1] 0
3| AAM te tiera oBB24 1470k ] 44118
4| Makineri dhe pajisje 24775138 144317 18857104 2025916 33362007
Analiza e posteve te amartizushme
3.00  Ativet biologjike afatgjata nuk ka
400 Aktive afatgjata jo materiale nuk ka
0.00  Kapitali aksioner i pa paguar nuk ka
B.00  Aktive te tjera afatgjata nuk ka

PASIVET AFATSHKLIRTRA




1.00

200

a.00

400

.00

.00

Derivativet nuk ka

Huamarjet

[verdraftet bankare nuk ka
Hugmarrje afat shtuatra nuk ka
Huat dhe parapagimet nuk ka

[e pagueshme ndsf furnitareve 33.761,343.00
Fatura gjithsej

[e pagueshme ndsj punorjesve 2,785,330.00
Detyrime per Sigurime Shog. Shend |78.281.00
Uetyrime tatimare per TAF-in B.000.00
Detyrime tatimare per Tatim fitimin -~ 10.038.00
Jetyrime tatimore per lvsh-ne 924,232.00
Detyrime tatimore per latimin ne B nuk ka

le drgjta  detyrime ndaj ortakeve  nuk ka
Oividente per tu paguar nuk ka
Debitore dhe Kreditore te tere nuk ka

Grantet dhe te ardhurat e shtyra  nuk ka
Provizionet afatshkurtra nuk ka

PASIVET AFATGJATA nuk ka

Huat afatgjata

Hua,bong dhe detyrime nga geraia i nuk ka

Bang te kanvertueshme nuk ka

Koy
A L
== |
= J
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200
3.00

400

.00
200
3.00
400
a.00
B.00
1.00
8.00
4.00

10.00

Huamarie te tjera afatgjata nuk ka

Grantet dhe te ardhurat e shtyra  nuk ka
Provizionet afatgjata nuk ka

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te kansolidua nuk ka

Kapitali aksionereve te shog.meme ( nuk ka

Kapitali aksionar 31.242.978.00
Primi aksionit nuk ka

Njesite ose aksionet e thesarit (Neg. nuk ka
Rezervat statutore nuk ka
Rezervat ligjore

Rezervat e tiera

Fitimet e pa shperndara a2.069.966.00
Fitimi (Humbja) e vitit financiar |6.246,221.00
Shpenzime te pazbritshme =
Fitimi para tatimit 285.107.00
Fitmi pas tatimit 2,060.966.00
PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shitjet neto I28.927.837.00
Te ardhura nga interesi 35.012.00
Totali | shpenzimeve

Materiale te konsumuara 91.642.265.00
fera 1,200.000.00
Telefon 464,754.00
Sig +Taksa mjetesh T75.405.00
Sh financiare 80.000.00
SH avokati 5.848.00

Te ndryshme 1102.277.00
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interesa+ komisione
amartizime

Pasyra e Fluksit Te Parase
arka

celja ne 3112.2012

Gjendja ne dt 31.12.2013

Banka
celja ne 3112.2012
Giendja ne dt 3112.2013

a24,100.00
7159,623.00

0.04a,7134.00
16,723, 740.00

33.481.727.00
2,921.948.00
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"ALBKORCA "2002 SHPK

LISTAE FURNITORVE 31/12/2013

NR, EMERTIMI | FURNITORIT DETYRIMI 31/12/2013

1 YJEZA SHPK 8,000,000.00
2 EXTRA SHPK (QERA) 1,200,000.00
3 FAVINA SHPK DERI6/11/2013 2,961,820.00
4 LARTI SHPK 445,430.00
5 VASHTMIA SHPK 11,872,602.00
6 STONE GRUP ALBANIA 150,100
7 VILDEV-CO KORCE 8,365,581
g ELEKTRO- PLAST 52,000
8 GECO SHPK 185,880
10 RS&M SHPK TIRAME 272,737
11 GEGA G 127,378
12 AUTOGRIL 124,415

TOTALI 33,761,943




"ALB KORCA 2002" KORCE

INVENTARI MJETEVE NE PRONMES| TE SUBJEKTIT 31/12/2013

VLERAE
Emertimi sasia viti | blerjes|MBETUR/31/12/201
Nr 3
1 Kamion Vetshkarkues 1 2004 154 681.00
2 Eskavator ne goma JCB 1 2005 282 505.00
3 Betonjere 2 2006 12,324.00
4 Kamion Vetshkarkues 1 2007 827.930.00
5 Rimorkiator 1 2007 253,924.00
5] Grejder 1 2007 566,498.00
8 Vibrator 1 2007 38,820.00
9 Prerese Asfalfi 1 2007 22,985.00
10 |Pompe Lavazhi 1 2007 22,985.00
11 Rul | perdorur 1 2008 494 426.00
12 |Eskavator ne goma JCB 1 2008 1,381,385.00
13 Germues Eskavator me zhinxhire 1 2008 1,874,097.00
14 Kamion 1 2009 696,473.00
15 Kamion me Ving 1 2009 1,577,153.00
16 Aparat per ngjitie tubo plastike 1 2009 198,313.00
17 Ful | perdorur 1 2009 2,096,085.00
18 VETURE TOJOTA 1 2009 2.810,262.00
19 pajisje kompjuterike 1 2009 47,059.00
20 betonjere & perdorur 1 2011 1,481,725.00
21 x4 1 2012 3,004,344.00
17,843,974
viti 2013
23 KAMION MALLI PERDORUR TIP MAN 1 3/23/2013 6,183,170
24 ASFALTSHTRUESE EPERDORUR TIP DEMA 1 4/8/2013 6,048,835
25 SHPERNDARESE KRIPE 1 27/06/2013 270,000
25 TERNA EPERDORUR MODEL JCBE 3CX 1 5/16/2013 3,143,236
26 AUT .TRASP MALLRASH BENZ 1 9/4/2013 516,910
TOTALI 34,006,125




ALB KORCA 2002

KORCE
K34004003T Pasayrgnr. 3
PASQYRA E NDARJES SE TE ARDHURAVE SISPAS AKTIVITETIT 2013
NR. [TREGETI |Aktiviteti Te ardhura nga aktiviteti Te ardhura nga aktiviteti
T[TREGETI | Iregell karburant E
=|TREGETI | Tregeti ushgimore pije
S|TREGETI | Tregeli materiale nderfimi
4|TREGETI |Tregeti cigaresh
2|TREGETI  [Tregetl artikyj indusiriale
G|TREGETI [Farmaci
7|TREGETI _|Exporte mallrash
B[TREGETI Iregel ie jera
| TOTALI TE ARDHURAVE NGA TREGETTA §]
SiNdertim  |Ndertim banese
10{Ndertim |Ndertim pune publike 128,927,897.00
11|Ndertim  |Nderime te tjiera
Il TOTALI | TE ARDHURAVE NGA NDERTIMI 128,927,897.00
T2|PRODHIM  [Export prodhime te ndryshme
T3]JPRODHIM  |Fason te cdo llgji
14|PRODHIM  [Prodhim material ndertimi
15]PRCOHIM  |Prodhim ushaimare
16|PRODHIM  |Prodhim pije alkoolike etjer
1/|PRODHIM  [Prodhim enereqi
18|PRODHIM  |Prodhim hidrekarbure
TH|PRODHIM  [Prodhime te fera
i TOTALI | TE ARDHURAVE NGA PRODHIMI
20| Transport [Transport mallrash
21| Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23| Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v TOTALI | TE ARDHURAVE NGA TRANSPORTI
24]Sherbimi  [Sherbime financiare
25]|Sherbimi [Siguracions
26| Sherbiml |Sherbime mjeksare
27 |Sherbimi |Bar-Restorante
2B|Sherbimi [Hoteleri
29| Sherbimi [Lojara fati
J0[Sherbimi |Veprimtari televizive
J1|sherbimi  [Telekomunikacion
J2|5herbimi |Ekxpert sherbimesh te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34[Sherbiml |Sherbime te tiera
35|Sherbimi |Te ardhura te tjera 95,012.00
v TOTAL! | TE ARDHURAVE NGA SHERBIMET 129,022,909.00
TOTALI (I+1I++IV+V]
PASQYRE E TE PUNESUARVE SIPAS NIVELI TE PAGAVE TE DEKLARUARA,
NR. Te punesuar mesatarisht per viti n 2013
Me page deri ne 22000 12
Me page nga 22001 deri 30000 14
Me page nga30001 deriB6500 1
Me page nga 66501 deri 84100
Me page me te larte se 84100
TOTALI 27

Administeatori
Arjan Myrtollari



FIRMA ALB KORCA 2002 SHPK Dt 27/03/2013
K34004003T

DEKLARATE
Deklaroj se Shogeria Alb Korca 2002 me nipt K34004003T me Administrator

Z Arjan Myrtollari dhe ortak | vetem:

1 Arjan Myrtollari Pergindja 100%

ka hartuar pasgyrat financiare te vitit 2013 konform standarteve kombetare te kontabilitetit

Hartuesi | pasgyrave financiare eshte:

Ekonomiste
Z] Soela Myrtollari

/9

Per subjektin
Administrator






